

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedyca miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejsceowa:	
rocznie 32 K.	ćwierćrocznie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	ćwierćrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni aboneneci bezpłatnie, jednakże ei tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Rada szkolna krajowa a) nadała posady nauczycielskie w szkołach średnich następującym profesorom i nauczycielom rzeczywistym: Józefowi Rozdolskiemu z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu w gimnazjum akademickim we Lwowie; Bronisławowi Dobrzańskiemu w gimnazjum V. we Lwowie w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Janowi Bieli z gimnazjum w Drohobyczu w gimnazjum VII. we Lwowie; Maksymilianowi Wiśniowieckiemu z gimnazjum w Jasle w gimnazjum VII. we Lwowie; Franciszkowi Nagórzańskiemu z II. gimnazjum w Rzeszowie w V. gimnazjum we Lwowie; Wiktorowi Hahnowi z V. gimnazjum we Lwowie (zakład główny) w oddziałach równorzędnych tego samego zakładu; Janowi Szczepańskiemu z gimnazjum w Złoczowie w IV. gimnazjum we Lwowie; Janowi Kowalikowskiemu z gimnazjum w Bochni w gimnazjum III. w Krakowie; Aleksandrowi Furmankiewiczowi z gimnazjum w Sanoku w gimnazjum III. w Krakowie; Wiktorowi Kalinowskiemu z gimnazjum w Brzeżanach w gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Zacharyaszowi Dembitzerowi z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi w gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Markowi Piekarskiemu z gimnazjum w Brodach w gimnazjum V. we Lwowie (zakład główny); Władysławowi Stefanowi Mossoczemu z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu w gimnazjum w Podgórzu; Aleksandrowi Kleczeńskiemu z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w

Przemyślu w gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Janowi Gawlikowskiemu z II. szkoły realnej we Lwowie w gimnazjum w Sanoku; Janowi Szufie z gimnazjum w Dębicy w gimnazjum w Sokalu; Franciszkowi Paczosie z gimnazjum w Jasle w II. szkole realnej we Lwowie; dr. Józefowi Pytlowi ze szkoły realnej w Jarosławiu w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Ludwikowi Schneidrowi z gimnazjum w Złoczowie w I. szkole realnej we Lwowie; Pilarretowi Kolessie z gimnazjum w Samborze w gimnazjum akademickim we Lwowie; dr. Wasyłowi Szczuratowi z gimnazjum w Brodach w II. gimnazjum we Lwowie; ks. Maryanowi Urbie z seminarium nauczycielskiego w Tarnopolu w oddziałach równorzędnych gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; dr. Stefanowi Tomaszewskiemu z gimnazjum w Brzeżanach w gimnazjum akademickim we Lwowie; dr. Władysławowi Semkowiczowi z V. gimnazjum we Lwowie w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Janowi Salomonowi Friedbergowi z V. gimn. we Lwowie w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Wiktorowi Osieckiemu z gimnazjum w Stryju w V. gimnazjum we Lwowie (zakład główny); Marcelemu Maternowskiemu z gimnazjum w Wadowicach w III. gimnazjum w Krakowie; Apolinaremu Garlickiemu z gimnazjum w Sanoku w II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Julianowi Latkowskiemu z gimnazjum w Złoczowie w II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Józefowi Taborowi z seminarium nauczycielskiego w Rzeszowie do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Adamowi Ziemskiemu z gimnazjum w Bochni w gimnazjum św. Anny w Krakowie; Michałowi Rybaczowski

z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi w gimnazjum akademickim we Lwowie; Wojciechowi Hessemu z gimn. w Brodach w II. gimn. we Lwowie; Adamowi Maksymowiczowi ze szkoły realnej w Tarnowie w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; dr. Antoniemu Łomnickiemu z I. gimnazjum w Tarnowie w VII. gimnazjum we Lwowie; Władysławowi Żłobickiemu z gimnazjum w Podgórzu w gimnazjum św. Anny w Krakowie; Antoniemu Hoborskiemu z gimnazjum w Nowym Sączu w gimnazjum V. w Krakowie; Bolesławowi Błażkowi z gimnazjum w Stryju w gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Józefowi Prysłopskiemu z gimnazjum I. w Rzeszowie w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu; Ignacemu Królowi z Nowego Sącza w III. gimnazjum w Krakowie; dr. Ludwikowi Bykowskiemu z gimnazjum w Samborze w oddziałach równorzędnych V. gimnazjum we Lwowie; dr. Stanisławowi Klemensiewiczowi z V. gimnazjum we Lwowie w gimnazjum w Nowym Sączu; Alfredowi Rachalskiemu z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie w gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Gustawowi Leśnodorskiemu z II. gimnazjum w Tarnowie w gimnazjum w Podgórzu; Franciszkowi Konarskiemu z V. gimnazjum we Lwowie w filii tego samego zakładu;
b) zamianowała rzeczywistymi nauczycielami suplentów: ks. Michała Klamuta z gimnazjum w Nowym Sączu do oddziałów równorzędnych tego zakładu; ks. Zygmunta Kuliga z gimnazjum św. Jacka w Krakowie do filii tego zakładu; ks. Jana Sadowskiego z gimnazjum w Wadowicach do szkoły realnej w Żyweu; ks. Walentego Toczka z gimnazjum w Drohobyczu do tego sa-

meo zakładu; Jana Szmyta z gimnazjum w Podgórzu do gimnazjum w Bochni; dr. Adolfa Bednarowskiego z II. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Brodach; Bronisława Hassnego z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu do gimnazjum w Brzeżanach; Antoniego Strzeleckiego z gimnazjum w Złoczowie do gimnazjum w Buczaczu; Franciszka Pytła z gimnazjum w Drohobyczu do tego samego zakładu; dr. Sydona Loreta z IV. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Nowym Sączu z przydzieleniem do służby w III. gimnazjum w Krakowie; Seweryna Hammera z gimnazjum św. Anny w Krakowie do gimnazjum w Nowym Sączu; Władysława Janika z gimnazjum w Podgórzu do gimnazjum w Nowym Targu; Józefa Leśniaka z gimnazjum św. Anny w Krakowie do filii gimnazjum w Nowym Sączu; Oresta Audykiewicza z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu dla tego samego zakładu; Michała Kruszelnickiego do gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu; Włodzimierza Budzynowskiego z I. gimnazjum w Rzeszowie do tego samego zakładu; Szczęsnego Jasiewiczza i Władysława Schneiberga z II. gimnazjum w Rzeszowie do tego samego zakładu; ks. Zenobiusza Ilnickiego do gimnazjum w Samborze; Daniela Dżerdża z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie do tego samego zakładu; dr. Benedykta Elmera z IV. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu z przydzieleniem do służby w IV. gimnazjum we Lwowie; Antoniego Libere z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu (zakład główny) dla tego samego zakładu; ks. Józefa Zastyrca z gimn. w Buczaczu do gimn. z ruskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Bronisława Staryckiego z gimnazjum z

Śladem Andréego do bieguna.

(Ciąg dalszy).

A więc nie sport, ale rządza wiedzy i chęć zdobyczy naukowych wytwarza podróżników do bieguna, z których w chwili obecnej najgłośniejszym jest Wellman.
Amerykanin Walter Wellman nie jest nowicyuszem w podróżach podbiegunowych. Z zawodu dziennikarz z Chicago, odbył dotychczas dwie podróże podbiegunowe, a to w latach 1894 i poszukując śladów Andréego w 1898. W obu tych podróżach przeził na Ziemi Franciszka Józefa.
Mając pociąg do podróży podbiegunowych (czego dowodem dwie powyższe), powziął myśl użycia do tych podróży sanek motorowych (automobilu), którymi możnaby łatwiej, niż przy pomocy psów, przebyć pola lodowe. Udał się w r. 1905 do Paryża, tego ogniska automobilizmu, aby tam skonstruować sanie. W czasie pobytu w Paryżu czynił doświadczenia ze swym balonem Santos-Dumont, który okrzykując wieżę Eiffel wzbudził w Wellmanie myśl użytkowania tego wynalazku w celu odkrycia bieguna północnego. Dalsze próby Lebaudy'ego, czynione z balonem do sterowania, spowodowały go do natychmiastowego działania, do którego zabrał się z iscie amerykańską energią. Dnia

25 grudnia 1905 r. przedstawił swój plan redaktorom *Chicago Record Herald'a*, dnia 1 stycznia 1906 r. miał pełnomocnictwo od nich, a w dwa tygodnie później t. j. 15 stycznia był z powrotem w Paryżu i tego samego dnia zamówił u Godarda (fabrykanta balonów) balon, którym zamierzał dotrzeć do bieguna. Następnie wynajął okręt „Fritjof“ na dwa lata, a to z powodu, iż nie był pewnym czy w r. 1906 będzie mógł rozpocząć podróż, co też rzeczywiście nastąpiło. Mianowicie balon zamiast 20 maja, był gotów dopiero 30 czerwca, tak, że na miejsce wzlotu (tego samego, z którego wznosił się Andrée) przybył z końcem lipca. Ponieważ zmontowanie rozmaitych części balonu, skonstruowanie hali, z której balon miał się wzniesić, napełnianie balonu, wypróbowanie go i t. d., przeciągnęły się do początku września, przeto dla spóźnionej pory odłożył Wellman swą podróż do obecnego lata i powrócił do Francji.
Na podstawie poczynionych w roku zeszłym prób i doświadczeń, poświęcił Wellman całą zimę z r. 1906 na 1907, celem zupełnego przerobienia balonu. — Zamiast dwóch motorów o sile 50 i 25 koni, skonstruowano jeden o sile 100 koni. Balon sam został przedłużony o 6 metrów, wskutek czego pojemność jego zwiększyła się o blisko 1.000 metrów kubicznych.
Główne daty balonu, któremu Wellman nadał nazwę „Ameryka“, są następujące: Długość 60 metrów, średnica w najszerszym miejscu 17 metrów, pojemność 7.300 metrów kubicznych, zdolność obciążenia wynosi 8.870 kg. Gondola sporządzona z rur stalowych,

waży około 800 kg., długość jej wynosi 35 metrów, wysokość 3, szerokość zaś 2 metry, i jest umieszczona tuż pod balonem. Stalowe skrzydła śrubowe (3), mające przeszło trzy metry średnicy, i robiące do 380 obrotów na minutę, umieszczone są po obu bokach i w tyle. W dolnej części gondoli umieszczony jest zbiornik z blachy stalowej. Zbiornik ten zawierający 4.000 litrów nafty, balon bowiem poruszany jest motorem naftowym, podzielony jest na czternaście odrębnych części, z których każda może być oddzielnie wypróżniona, co zapobiega eksplozyi. Cała gondola wraz ze zbiornikiem otoczona jest powłoką impregnowanego jedwabiu.
W gondoli mieszczą się kabiny dla uczestników wyprawy i dla 12 psów, które Wellman zabiera z sobą na wypadek, gdyby balon się zepsuł i musiano powracać saniami. Ze względu na tę ewentalność, zawiera balon kilka sanek automobilowych, oraz dwie łodzie. Ponadto mieszczą się w gondoli instrumenta, odzież i zapasy żywności. Z górnej części balonu zwisa na lekkiej linie stalowej kosz podłużny, zawierający 300 kg. żywności. Kosz ten można przesunąć dookoła balonu, celem uregulowania równowagi. Waga balonu zmniejsza się o 360 kg. dziennie przez zużywanie nafty i prowiantu, wytrzymałość zaś przez ubytek gazu zmniejsza się tylko o 80 kg. Balon może więc, według obliczenia — naturalnie, jeżeli teoria nie zawiedzie — przebyć drogę dwa razy tak wielką, jak oddalenie tam i napowrót ze Szpiebergu do bieguna, albowiem zapas nafty wystarczy na wprawienie w ruch motoru przez 260 godzin przy szybkości 23 klm. na go-

dzinę. Podczas całej wyprawy chcą podróżnicy utrzymywać kontakt z ziemią, za pomocą wlokącej się liny. Zamiast liny stalowej, jakiej użył Andrée, użyto węża skórzanego, który jest wypełniony wewnątrz prowiantem; stalowe łańki ochraniają węża przed zniszczeniem, gdy wlece się po ziemi. Podróż ma się odbywać w wysokości 100 do najwyżej 150 metrów, a to dla zapobieżenia pokrycia się balonu powłoką lodową, przez zgrzeszenie się wilgoci, unoszącej się w wyższych warstwach powietrza.
Zapas żywności wynosi około 2000 kg., co wystarcza dla uczestników wyprawy na przeciąg przeszło 10 miesięcy. W razie więc jakiegos wypadku, mają zapewnione środki do życia.
Z powyższego widzimy, iż balon jest należycie urządzone, a wszelkie ewentalnie zająć mogące wypadki przewidziane. Niestety urządzenie połączenia telegraficznego bez drutu, balonu ze stacją na Szpiebergu, a tem samym z Hamerfestem (w Norwegii), które oddałoby nieocenione przysługi członkom wyprawy, pomimo licznych i inozolnych prób nie powiodło się.
Oprócz Wellmana biorą udział w wyprawie: Hearsey, major Stanów Zjednoczonych, jako meteorolog, Gaston Hervieu, Francuz, jako kierownik balonu, inżynier Vanniman i dr. Fowler — ogółem pięć osób.
(Dokończenie nastąpi).
Stanisław Bobelak.

ruskim językiem wykładowym w Przemyśle do gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Władysława Kurka z gimnazjum III. w Krakowie do gimnazjum I. w Tarnowie; Józefa Maurera z gimnazjum w Podgórzu do gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Stanisława Paluchowskiego z gimnazjum V. we Lwowie do tego samego zakładu; Adama Kazno wskiego z gimnazjum w Dębicy do gimnazjum w Brzeżanach; Wiktora Świdarskiego z I. gimnazjum w Tarnowie do gimnazjum w Dębicy; Marcelego Prószyńskiego z gimnazjum VI. we Lwowie do gimnazjum w Dębicy; dr. Józefa Ujejskiego z gimnazjum św. Jacka w Krakowie do filii gimnazjum w Nowym Sączu z przydzieleniem do służby w gimnazjum św. Jacka w Krakowie; Stanisława Matuszewskiego z II. szkoły realnej w Krakowie do gimnazjum w Wadowicach; Stanisława Maykowskiego z IV. gimnazjum we Lwowie do II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Ludwika Eminowicza z gimnazjum w Bochni do gimnazjum w Jasle; dr. Stanisława Turowskiego z III. gimnazjum w Krakowie do I. gimnazjum w Tarnowie; Stanisława Filimowskiego z II. gimnazjum w Rzeszowie do szkoły realnej w Jarosławiu; Ferdynanda Bromowicza z gimnazjum w Podgórzu do gimnazjum w Bochni; Franciszka Wzorka i Jana Kmietowicza z gimnazjum w Nowym Sączu dla tego samego zakładu; Sebastjana Flizaka z gimnazjum w Bochni do gimnazjum w Nowym Targu; dr. Józefa Folgera z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Kazimierza Kobzdaję z II. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Stryju; Daniela Grossa z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu do filii tego zakładu; Mieczysława Ziemiłowicza z I. gimnazjum w Tarnowie do tego samego zakładu; Józefa Kretza z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do szkoły realnej w Krośnie; Jana Bilińskiego ze szkoły realnej w Żywcu do tego samego zakładu; Henryka Grossmanna z VI. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Złoczowie; Józefa Piekarskiego z gimnazjum w Brzeżanach do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; dr. Iwana Bryka z II. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Włodzimierza Birczaka z gimnazjum w Drohobyczu do gimnazjum w Samborze; Antoniego Ryniewicza ze szkoły

realnej w Stanisławowie do szkoły realnej w Śniatynie; Bronisława Kryczyńskiego z gimnazjum w Nowym Sączu do tego samego zakładu; Kazimierza Barana z V. gimnazjum w Krakowie do gimnazjum w Nowym Targu; Antoniego Łukasiewicza z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie do gimnazjum w Stryju; Władysława Filara z gimnazjum VII. we Lwowie do gimnazjum w Stryju; Romana Holukę z V. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Brzeżanach; Józefa Lamberta z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazjum w Złoczowie; Jana Gebhardta z III. gimnazjum w Krakowie do gimnazjum w Wadowicach; Mieczysława Piątkowskiego z V. gimnazjum w Krakowie do gimnazjum w Bochni; Stanisława Werbera z gimnazjum w Buczaczu do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi; Andrzeja Wykę z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu do gimnazjum w Sanoku; Józefa Urbanka z gimnazjum III. w Krakowie do gimnazjum w Bochni; Józefa Gębicę z gimnazjum w Nowym Sączu do tego samego zakładu; Jana Baracza z seminarium nauczycielskiego w Przemyśle do II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle; Kazimierza Firganka z gimnazjum w Nowym Sączu do gimnazjum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Władysława Müllera z VII. gimnazjum we Lwowie do filii gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Maryana Langa z gimnazjum św. Anny w Krakowie do gimnazjum w Wadowicach; Stanisława Zabielskiego z I. szkoły realnej we Lwowie do gimnazjum w Stryju; dr. Zygmunta Zawirskiego z IV. gimnazjum we Lwowie do I. gimnazjum w Rzeszowie; Romana Szypajłę z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi do tego samego zakładu; Władysława Edmunda Wierzbickiego z II. szkoły realnej we Lwowie do II. gimnazjum w Tarnowie; Antoniego Wilka do I. gimnazjum w Tarnowie; Maryana Dobrzańskiego z gimnazjum w Samborze do gimnazjum w Brodach; Karola Grycza do szkoły realnej w Tarnowie; Mikołaja Mielnika z gimnazjum akademickiego we Lwowie do tego samego zakładu; Emiliana Wyrobka z II. szkoły realnej w Krakowie do gimnazjum w Gorlicach; Leona Cieplika z gimnazjum w Samborze do gimnazjum w Nowym Sączu; Ludwika Iwanickiego z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do II. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w

Stanisławowie; dr. Juliana Tokarskiego z II. gimnazjum we Lwowie do I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Jakasza Storcezykowskiego z I. szkoły realnej w Krakowie do filii gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu; Bronisława Scheffnera z V. gimnazjum we Lwowie do gimnazjum w Samborze; Feliksa Gizowskiego z I. szkoły realnej w Krakowie do szkoły realnej w Żywcu; Teodozego Boreczowskiego z I. szkoły realnej w Krakowie do szkoły realnej w Śniatynie;

e) przeniosła ze względów służbowych: Kazimierza Młodnickiego z filii V. gimnazjum we Lwowie do zakładu głównego; Stefana Morawieckiego z I. gimnazjum w Tarnowie do gimnazjum w Brodach; Kazimierza Missonę z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi do gimnazjum w Jarosławiu; Roberta Klemensiewicza z IV. gimnazjum we Lwowie do VI. gimnazjum we Lwowie; dr. Benona Janowskiego z VI. gimnazjum we Lwowie do IV. gimnazjum we Lwowie; Mikołaja Lisińskiego z filii gimnazjum V. we Lwowie do zakładu głównego; Władysława Rembacza z I. szkoły realnej do II. szkoły realnej we Lwowie; Franciszka Bergera z II. szkoły realnej do I. szkoły realnej we Lwowie; Prokopa Rybezuka z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie do gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi; Michała Waszkiewicza z gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Tarnopolu do I. gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

Wreszcie zamianowała Rada szkolna krajowa prowizorycznego nauczyciela V. gimnazjum we Lwowie, dr. Adama Szelańskiego, nauczyciela rzeczywistym w tym samym zakładzie, a zastępcę nauczyciela w III. gimnazjum w Krakowie, Karola Dawidowskiego, prowizorycznym nauczycielem w tym samym zakładzie.

Rada szkolna krajowa przeniosła: nauczyciela Stanisława Rogusa ze szkoły realnej w Jarosławiu, do szkoły realnej w Krośnie; nauczyciela Włodzimierza Kowalskiego ze szkoły realnej w Krośnie, do szkoły realnej w Jarosławiu; profesora Adama Cehaka ze szkoły realnej w Stanisławowie, do szkoły realnej w Śniatynie; nauczycieli, Hieronima Drozda ze szkoły realnej w Śniatynie, do szkoły realnej w Stanisławowie, a Konrada Rafałowskiego z III. gimnazjum we

Lwowie, do V. gimnazjum we Lwowie (zakład główny).

Rada szkolna krajowa zamianowała: profesora Szkoły przemysłowej w Krakowie, Gustawa Steingrąbera, przełożonym wydziału chemiczno-technicznego tejże Szkoły; asystenta Edwarda Romana Kosteckiego, rzeczywistym nauczycielem geometrii i nauki o rzutach i cieniach w Szkole przemysłowej w Krakowie; Andrzeja Krupę, rzeczywistym nauczycielem przedmiotów chemiczno-technologicznych w Szkole przemysłowej w Krakowie; asystenta Andrzeja Misia, rzeczywistym nauczycielem nauk inżyniersko-budowlanych w Szkole przemysłowej we Lwowie, nadto dr. Kazimierza Petyniaka, prowizorycznym nauczycielem przedmiotów handlowych w Akademii handlowej we Lwowie.

Galicyjska dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła kontrolora pocztowego, Aleksandra Godla, z Krakowa do Lwowa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 29 lipca 1907 do l. 93.067 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 21 do 28 lipca 1907, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 30 lipca.

Br. Beck i dr. Wekerle w Ischlu.

Czytamy we *Fremdenblacie*: Ischl miał wczoraj swój dzień polityczny: Prezesi gabinetów austriackiego i węgierskiego, br. Beck i dr. Wekerle, zawitali tutaj, aby zdać Najj. Panu sprawę z położenia.

W kołach politycznych twierdzą, że równoczesny pobyt obu PP. Prezesów gabinetów w Ischlu nie pozostaje w żadnym bezpośrednim związku. Rozumie się samo przez się, że austriacki Prezydent Ministrów po upływie sesji parlamentarnej i podczas przerwy w rokowaniach ugodowych, a z drugiej strony przed swym letnim urlopem musiał zjawić się u Najj. Pana. To samo odnosi się do węgierskiego prezydenta ministrów, przy czym nadmienić jeszcze wypada, że poprzednicy jego regularnie zjawiali się co roku ze schyłkiem lipca w Ischlu, a więc i wówczas, gdy sprawa ugody nie była na porządku dziennym. Stało to się prosto tradycją — nie więc dziwnego, że obaj Prezydenci Ministrów goszczą w Ischlu. W wę-

42)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

MROK NA SZCZYTACH.

(Z francuskiego).

(*L'Ombre s'étend sur la montagne.*
Edouard Rod).

XII.

(Ciąg dalszy).

„Otrzymałem twój list, Ireno i umiem go na pamięć. Pomimo tego, odkrywam w nim coraz to nowe rzeczy. Mówisz, że wolałabyś, aby śmierć wzięła na siebie obowiązek rozłączenia nas, jeżeli już rozłączenie było konieczne. Nie przekonasz mnie nigdy o tej konieczności, powtarzam ci! Z drugiej strony, podzielam twoje zdanie, że ten okrutny obowiązek tylko do śmierci należał. Ublżyłaś sama sobie, usurpując jej prawa. Są rzeczy, których niepodobna wymagać od życia, przyznając: tak samo było z naszym szczęściem, które nigdy całkowicie nie było. Ale są także więzy, które śmierć jedynie przerwać może — a nasze należały do tego rzędu. Powinniśmy byli czekać na jej zawołanie. Byłaby przyszła: nadto często spada raczej zaprawdę, niż zapóźno. Możeby nas oszczędziła jeszcze na czas jakiś, może wybrałaby chwilę mniej okrutną, w której zabrałaby nas oboje razem, jak się to podobno zdarza czasami. Ale nie trzeba było, abyśmy sami mięszali się w nasze przeznaczenie, trzeba było pozwolić, aby się dokonało samo z siebie, bez naszej woli. W całym twoim liście, Ireno, jest tylko jeden ustęp, który chcę zapamiętać; tak go sobie tłumaczę: aż do śmierci, pomimo życia...

„Ponieważ mamy przybić do portu o świcie, podróżni dziś wieczorem żegnali się jedni z drugimi. Zdaje mi się, że w tej chwili dopiero spostrzegliśmy się naprawdę, że jesteśmy tylko nieznajomymi, nieprzeniknionymi jedni dla drugich. Dobra Maud usmiechnęła się do mnie nieco melancholijnie i rzekła: — „Niech pan się stara o odrobinę wiary: zobaczy pan, że myśląc o panu czynię panu wiele dobrego.

„A potem, w ostatniej chwili:

— „W Paryżu będziemy mieszkać w hotelu X... razem z mamą. Jest to hotel zupełnie amerykański. Proszę, niech pan nas odwiedzi, będzie się panu zdawało, że jesteśmy jeszcze w Ameryce!

„Pani Fryar, gdy się z nią żegnał, utopiła wzrok w moim wzroku i rzekła: — „Ja zamieszkać w Grand-Hôtel. Liczę na pana.

„Zdaje mi się, że te dwie kobiety przedstawiają wszystko, czego mężczyzna może spodziewać się po kobiecie: jedna obiecuje mu spokój pogodnego ogniska domowego, w którym dni upływają w błogiej ciszy, a druga burze i rozkosze. Widząc je tak zbliżone do siebie, a tak różne od siebie, myśli się, że życie jest niezmiernie bogate, że nie go złamać nie potrafi, że zlewa na nas, jak z niewyczerpanej urny, obietnice i pragnienia, które powtarzać się będą tak długo, póki jesteśmy zdolni ulegać tym przemianom. Może mógłbym wybierać pomiędzy temi dwiema: moje szorstkości robiły wrażenie na pani Fryar, a pocziwą duszyczkę dobrej Maud pociągają ku sobie moim smutkiem, który przeżuwają we mnie. Może ty sama nawet namawiałabyś mnie, abym wybierał. A ja sobie tylko pomyślałem, że jutro, te dwie postacie kobiet rozwieją się, jak wiele innych, w świecie poranku, szarego i smutnego, — poranku, który mógłby być początkiem dnia promiennego, w którym ciebie bym ujrzał...

Ty sama tylko, Ireno, jesteś prawdą i daremnie wyciągam ręce do ciebie!“

„Piszę dalej ten długi list, Ireno, sam jeszcze nie wiedząc, czy ci go poszłę.

„Twarze widziane w czasie podróży morskiej rozpięchły się, dopłynąwszy do Europy: jedne w Southampton, drugie w Hawrze, inne znowu na dworcu kolei Zachodniej, gdzie widziałem kilka snujących się pomiędzy stosami nagromadzonych bagaży. Obecnie, widzę w około siebie oblicza lepiej znane, a pomiędzy nimi niektórych dobrych dawnych znajomych.

„Widziałem się z Ludwiką: smutek mój i obowiązki przyjaźni złożyły się na to, abym ją pierwszą odwiedził po przyjeździe. Nie bez trudu ją znalazłem: niema już ani swojego apartamentu, ani nazwiska. Niema już nic, zaledwie istnieje. Biedny Hugo, w swojej nieświadomości ludzi i rzeczy, zaniedbał ostrożności, aby coś dla niej postanowić na przyszłość. Natychmiast, gdy spełniła ostatni swój obowiązek, została wyrzucona przez nieznanomych spodkobierców, którzy się zlecieli z głębi Alzacji, rzucając się na pieniądze, meble, papiery i wszystko. Uwieniczyli swoje dzieło zakazując jej przez woźnego noszenia nazwiska tego, którego tak kochała! — Wszystko to w imieniu tych praw, których mądrość podoba się teraz panu Jaffé wykazywać. Wtedy znalazła się na ulicy: Stowarzyszenia wzajemnej pomocy, których Hugo był członkiem, nie mogły nic dla niej zrobić, ponieważ nie jest „wdową“. Dzieliła całe życie starego mistrza, wypełniła je, oddała się całą duszą, wyczerpała się całkowicie podczas długiej choroby czuwając dniem i nocą przy jego łożu, zamknęła mu oczy. Nadaremnie! — Ponieważ stany cywilne nie zapisały ich związku w uświęconych księgach, nie jest niczem i ma przeciw sobie,

wraz z ustawami przedstawiającymi porządek społeczny, reguły, które go podtrzymują i całą ich maszynę. Raz jeszcze oburzam się na hipokryzję tych instytucji, w których kłamstwo formy i pozorów góruje nad prawdziwością uczuć i faktów. A następnie, pomyślałem sobie, że ty byś nie podzielała mego oburzenia: przystałaś na nie, ulegasz im, poświęcasz nas oboje wymaganiom tych instytucji. Gdy przesuwają się pomiędzy nas dwoje, jak zimne ostrze noża, może mówisz: „To jest słuszne!“ I ty to nazywasz nauką życia!... Ach! — życie uczy mnie czego innego, Ireno! — Uczy mnie buntu: jeżeli mogę mieć jeszcze jakie życzenie, to tylko, aby stawić czoło temu życiu! — A tak by nam to łatwo przyszło, gdybyśmy oboje wzięli się do tego!...

„Zatrzymałem się wczoraj w samą porę, nie rozprawiając dalej na temat, który byłby mi doprowadził do wypowiedziania daremnych żalów....

„Druga moja wizyta była do mego lekarza. Ten nie radzi elektryczności, tylko masowanie, tusze, nacierania, ale jest w zgodzie z poprzednikiem, wymagając najzupełniejszego wypoczynku. Zaledwie pozwala trochę pisać, ale grać stanowczo zabrania. Przedewszystkiem zabronił mi myśleć o moim cierpieniu... O czymże chce abym myślał?... Nie mogłem mu powiedzieć: Jeżeli nie będę myślał o tem cierpieniu, kochany panie, które można zwalczyć, które pan uznaje za uleczone — będę myślał o tantem, zawsze, o tem, które uchyła się z pod pańskiej dyagnozy, a które jest straszniejsze i żaden lekarz rady na nie niema... Gdybym był przemówił w ten sposób, ten człowiek byłby bardzo zdumiony.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NADESLANE.

Dr. Adam Greliński

ordynuje w chorobach dróg moczowych od 2 do 4 po południu Lwów, ul. Akademicka 8.

C. k. uprzyw.

Gal. akc. BANK HIPOTECZNY

Oddział depozytowy przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od 500 koron począwszy, za opłatą 4% odsetków. Na wkładki takie będą na żądanie wydawane książeczki. Kwoty do 2.000 kor. wypłaca Bank bez wypowiedzenia.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia. WŁOSKIE: L'Asino, Il Secolo XX. ROSSYJSKIE: Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz. ANGIELSKIE: Frays Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassel's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set. Sokolowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Jako korzystną lokację kapitału polecamy 4% Obligacje funduszu propinacyjnego, 4% Pożyczkę krajową, 4% Pożyczkę m. Lwowa. Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej Dom bankowy i kantor wymiany Sokal i Lilien. Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Ogromna nędza. Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczbą 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Do najęcia! ul. Asnyka Nr. 7, I pokój kawalerski z osobnym wchodem i zupełnem umeblowaniem.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 30 lipca 1907. Hotel George'a. PP. Br. S. Konopka z Krakowa, S. Moysa z Rudnik, J. Gnoński z Cieszanowa. Hotel Europejski. PP. W. Zieliński z Iwanczan, S. Hejbowicz z Kijowa. Hotel Narodna Hostynnia. P. J. Stadnik z Belzca.

Włoskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'K h', 'K h', 'K h' and 'płaca', 'żądają'. Items include banknotes, bonds, and interest rates.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca', 'żądają'. Items include banknotes, bonds, and interest rates.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca', 'żądają'. Items include banknotes, bonds, and interest rates.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca', 'żądają'. Items include banknotes, bonds, and interest rates.

U R Z E D Z E N I A

Licytacje. L. 78.735/VII b. (5984 3--3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościniec państwowych w stryjskim okręgu budowniczym w latach 1908, 1909 i 1910 odbędzie się 12 sierpnia 1907 w e. k. Starostwie w Złoczowie licytacja ofertowa. Koszta fiskalne szutru w roku 1908 dostawie się mającego wynoszą: 28.190 kor. 80 hal. za 7665 m³ szutru. Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem e. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami. Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem. Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli-

by zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe co do każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk. Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski zwrócone będą oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację, po terminie licytacji zaś nie będą przyjmowane. Z e. k. Namiestnictwa. Lwów, 19 lipca 1907. L. 88772/VII b. (6047 3--3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościniec państwowych w brzezańskim okręgu budowniczym w latach 1908, i 1909 odbędzie się 20 sierpnia 1907 w e. k. Starostwie w Brzeżanach licytacja ofertowa. Koszta fiskalne szutru w roku 1908 dostawie się mającego wynoszą: 26.719 kor. za 3830 m³. Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem e. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają-

oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, które Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami. Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem. Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeli- by zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk. Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane. Z e. k. Namiestnictwa. Lwów, 22 lipca 1907.

L. cz. E. XX. 1619/6 (37) (6118 3--3) Na żądanie Feiwa Niekera, kupca we Lwowie, zastąpionego przez adwokata dr. E. Reitera we Lwowie, odbędzie się dnia 17 września 1907 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. we Lwowie, licytacja połowy realności pod l. kon. 615 i 806 we Lwowie wyk. hip. l. 522 ks. gr. gm. kat. Lwów I. dzielnica objętej. Józefa Schirmera własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z parceli budowlanej l. 919 i gruntowych ll. 528, 529, 530, 531, 532, 534, 535 i 536 w łącznym obszarze 29.956 m², domu mieszkalnego, budynków gospodarczych, piekarni. Połowa nieruchomości powyższej, wystawiona na licytację, jest oceniona na 32.483 kor. 60 hal., a mianowicie: 1/2 przeciętnej wartości domu mieszkalnego na 7026.5 kor., 1/2 wartości budynków przemysłowych na 9298.8 kor., 1/2 wartości gruntów budowlanych 9063.5 kor., 1/2 wartości gruntów pustych, służących do wybierania gliny do cegielni 6651 kor., 1/2 wartości przynależności zaś na 754.6 kor., 1/2 ciężaru serwitutowego na 310 kor. 80 hal. Najniższa cena wynosi 21.656 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta-

bularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 14 lipca 1907.

L. cz. E. 357/7 (7) (6109 3-3)

Na żądanie Banku powiatowego w Tarnopolu, zastąpionego przez adw. dra Glogiera, odbędzie się dnia 20 sierpnia 1907 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Nowosiołach licytacja realności whl. 295, 548 gm. Palezyńce i realności whl. 1108 gminy Koszlaki i realności whl. 1334, 1529, 1727 gminy Toki.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 6730 kor., przynależności zaś na 350 kor.

Najniższa cena wynosi 4720 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszą do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział III. Nowosioł, dnia 12 lipca 1907.

L. cz. E. 443/7 (6) (6110 3-3)

Na żądanie masy konkursowej bhp. dra Hermana Steina, zastąpionej przez adwokata dra Horowitza, odbędzie się dnia 3 września 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Nowosiołach licytacja realności whl. 1711 gm. Toki.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 550 kor.

Najniższa cena wynosi 566 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszą do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia

nia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nowosioł, dnia 15 lipca 1907.

L. 86330 (6121 3-3) Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlı konserwacyjnych na gościńcach państwowych w białskim okręgu budownictwem w latach 1907, 1908 i 1909 odbędzie się 16 sierpnia 1907 w e. k. Starostwie w Białej licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowlı wykonać się mających w roku 1907 wynoszą 39.115 kor. 71 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem e. k. Starostwie, gdzie także w wyz. oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempową na 1 koronę i wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekęę drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekęę drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekek drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekek drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekek drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, po terminie zaś nie będą przyjmowane.

Z e. k. Namiestnictwa. Lwów, 18 lipca 1907.

L. cz. E. 2547/6 (10) (6187)

Na żądanie e. k. uprz. gal. ake. Banku hipotecznego w Lwowie odbędzie się dnia 21 sierpnia 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja całej realności whl. 1601 gm. kat. Rawa wraz z przynależnościami, składającymi się z ogrodzenia i drzew ogrodowych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.832 koron, łącznie z przynależnościami, a to ze względu na dodatkowe oszacowanie, na podstawie którego tus. uchwałą z 20 marca 1907 E. 2547/6 (7) podwyższona wartość kwoty 10.000 koron.

Najniższa cena wynosi 5416 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Rawa, dnia 20 czerwca 1907.

C. k. Ministerstwo wojny. (6175) Od. 13. N. 894 1907.

Ogłoszenie.

Ministerstwo wojny zamierza wykazane w załączonym spisie skórzane sorty ubrania i zbroi, stanowiące czwartą część kwoty normalnego zapotrzebowania na rok 1908, zastrzeżonej dla austriackiej przemysłowości, zakupić u drobnych przemysłowców.

Ubiegający się o te dostawy mają na następujące warunki zważać:
1. W dostawach mogą brać udział tylko majstrowie zamieszkałi w krajach zastąpionych w Radzie państwa, którzy na mocy oświadczenia władzy przemysłowej co do samodzielnego wykonywania przemysłu uprawnieni są.

2. Każdy z takich drobnych przemysłowców może albo jako członek odpowiedniego na podstawie ustawy przemysłowej istniejącego stowarzyszenia lub też jako członek przemysłowców lub też produkcyjnych stowarzyszeń (szewskich, siodlarskich rymarskich), istniejących podług ustawy z dnia 9 kwietnia 1873, d. u. p. N. 70, — brać udział w dostawie. W każdym razie podawanie oferty następuje za pośrednictwem odpowiedniego stowarzyszenia, w którym to celu stowarzyszenie wnosi ofertę ułożoną podług formularza A. przy załączeniu spisu podług formularza B.

Samo przez się rozumie się, że do spisu (formularza B.) nie wchodzi się wszystkich, lecz tylko tych członków stowarzyszenia, którzy w dostawach rzeczywiście chcą brać udział. Jeżeli do stowarzyszenia oprócz szewców należą także i rymarze i t. p., w takim razie potrzeba dla szewców i dla rymarzy osobne oferty wraz z spisami wnieść.

Przy rozdawaniu robót rymarskich i siodlarskich można będzie uwzględnić i oferty pojedynczych majstrów, o ile ze stowarzyszenia, przez które oferta podana została, tylko jeden członek o te dostawy ubiegał się, natomiast liwerunek obowiązuje przez pojedyncze osoby jest wykluczonym.

3. Urzędowe potwierdzenie na ofertach (spisach) co do uprawnień ubiegających się o dostawy (p. I.) uwidocznione są w formularzu B.

Oferty (spisy), które nie zawierają tego potwierdzenia, zostaną nie uwzględnione.

4. Przez kilka stowarzyszeń (spółek) równocześnie oferować nie wolno.

5. Oferty zaopatrzone stemplem na 1 koronę potrzeba wnieść najpóźniej do dnia 7 września 1907 godzina 12 w południe do tej Izby handlowej i przemysłowej, w której obrębie drobni przemysłowcy (spółki) zamieszkują. Oferty spóźnione lub nadesłane telegraficznie nie będą uwzględnione.

6. Kaucya niepotrzebna, próbek przedkładać nie potrzeba.

7. Rozdział robót dostawczych oddało Ministerstwo wojny Ministerstwu handlu, które z uwzględnieniem możliwości dostawy ubiegających się rozdzieli dostawy podług ogólnej liczby kompetujących drobnych przemysłowców w stosunku do całości rozpisanych dostaw. Stowarzyszenie, które e. i k. Ministerstwo wojny z powodu nierzetelnego i niedokładnego wykonania oddanych robót od udziału w dostawach wykluczyło, nie otrzymają żadnych zleceń.

Przy obwiu zastrzega sobie Ministerstwo handlu gatunek i wielkość obuwia pojedynczym stowarzyszeniom do dostawy oddanego, przeznaczyć, dlatego nie potrzeba oferować na pewne gatunki (trzewiki, ciżmy, buty) i wielkość.

Przy oddaniu dostawy innych sort uwzględni się najpierw te stowarzyszenia, które się nie tylko o roboty kaletnicze, lecz także i o rymarskie ubiegają.

8. Drobni przemysłowcy, którym dostawy oddano, muszą takowe we własnych (lub też przez stowarzyszenie na wspólny rachunek do tego celu najętych) warsztatach wykonać.

Odstąpienie (cesye) przydzielonych dostaw innym osobom za wynagrodzeniem lub też bez takowego jest niedozwolone i miałyby ten skutek, że dotyczące sorty od przyjęcia musiano by wykluczyć. Zarządzenie się dostawy przydzielonych sort jest niedozwolone.

C. k. Ministerstwo handlu zastrzega sobie kontrolę przez inspektorów, czy zlecenia nie zostały oddane osobom nieuprawnionym.

9. Do orientowania się w cenach służy załączony wykaz, definitywne ceny poda się przemysłowcom w marcu 1908.

10. Równocześnie z przydzieleniem dostaw, które o ile możliwości w grudniu 1907 nastąpi, poda się miejsce i terminy do dostawy przydzielonych sort.

Skład mundurów, leżący najbliżej od miejsca zamieszkania liweranta przeznacza się z zasady jako miejsce dostawy.

Sorty przeznaczone do dostawy w składzie mundurów N. 3, mają być odstawione do nowego gmaclu w Gösting.

Terminy odstawy przeznaczy się w czasie od 1 maja do 31 sierpnia 1908.

Ażeby o ile możliwości odstawę ułatwić, urządzi się w interesie tych drobnych przemysłowców, których miejsce zamieszkania od składów mundurów zbyt oddalone jest, jeżeli możliwe bliższe stać odbiorcze.

Dla przesyłek frachtowych adresowanych do składów mundurów (względnie dla stacji odbiorczych, do komisji odbiorczej w ...) przysługują drobnym przemysłowcom, o ile przesyłka jako odpowiednia rzeczywiście przyjęta została, prawo taryfy wojskowej, względnie zwrotu nadpłaty frachtowej.

11. Odstawione sorty muszą tak co do jakości materiału, jako też co do formy, wymiary (przy obwiu tak co do zewnętrznej, jakoteż i wewnętrznej wielkości) wagi i konfekcji, odpowiadać zupełnie próbkom rządowym w ostatnim czasie przyjętym i opisom, które to próbki w składach mundurów znajdują się. Próbki te wraz z opisem i rysunkiem, a co do obuwia wraz z patronem do przykrawywania, można w składach mundurów Berno N. 1, Grae N. 3 i Wieden (Kaiserbrsdorf) N. 4 oglądać, względnie za opłatą otrzymać. Co do wstawek trzeźnowych zwraca się specjalnie uwagę na notatkę w wykazie.

Szewcy jednej miejscowości, którzy mają zamiar co do wzorowego sporządzenia obuwia wojskowego poinformować się, mogą posłać jednego majstra do najbliższego składu mundurów, który temuż żądanym informacjami udzieli.

12. Używanie maszyn jest dozwolone. W każdym razie musi być obuwie całe szyte. Przy używaniu maszyn, podszewy nie można przyszywać maszyną do stębnowania.

Jeżeli obcasy przybije się ćwieczkami, to końce takowych nie mogą wysterezać po nad brandzołę, sztyfty muszą przechodzić przez brandzołę i muszą być po nad nią dobrze zgięte, brandzoła nie powinna odpadać, nie ma mieć ostrych odgiętych brzegów i eo do jakości musi eo najmniej próbkom równać się. Obcasów nie można przymocowywać mosiężnymi śrubkami. Po zagięciu przyszy na szpicach fałdy o tyle tylko ścinać, ażeby podszew przyszy lub też przykolować można.

Klajstru szewskiego i to świeżego można użyć tylko do obuwia, natomiast przy sortach do zbroi i sortach siodlarskich można używać do klejenia tylko karuku.

13. Co do oględzin odstawionego obuwia zauważa się, że najpierw bada się środek obuwia w ten sposób, że podług wyboru odbierającego oficera rozpruwa się jeden procent (najmniej dwie sztuki) partii do odbioru przeznaczonych.

Jeżeli przy tem wrywkowym badaniu nie znaleziono żadnych usterek, następują oględziny całej partii przy czym nie potrzeba już więcej obuwia pruć.

Jeżeli przy tem wrywkowym badaniu wnętrza obuwia okażą się braki, które bez wątpienia wykazują, że robota nie odpowiada próbkom, natędy zwraca się całą odstawioną partię. Zachodzą jednakowoż przy badaniu wrywkowym wątpliwości, czy robota jest dokładną czyli też nie, natędy rozszerza się badanie na liczbę odpowiadającą podwójnemu lub też podług okoliczności potrójnemu procentowi odstawionego obuwia (najmniej cztery do sześć sztuk). Trzewiki poprute przy wrywkowym badaniu naprawia się na koszt rządu, jeżeli badanie nie wykazało zarzutów, któreby odrzucenie dostawy uzasadniały. Zresztą oddaje się te sztuki poprute liwerantom i ei nie mają prawa żądać za to odszkodowania.

Sorty siodlarskie i do zbroi bada się sztuka za sztuką.

14. Sorty, które przy badaniu zostały uznane jako próbkom nie odpowiadające, tudzież sorty, które w przeznaczonym terminie nie zostały oddane, wyklucza się od odbioru.

15. Jeżeli który z drobnych przemysłowców odrzucenie sort jako njeuzasadnione uważa, wtedy może prosić o bezstronną komisję. Prośbę odpowiednią potrzeba wnieść najpóźniej do dnia czternastu od dnia odrzucenia dostawy, do tej komendy terytorjalnej (korpusnej), w której obrębie znajduje się ten skład mundurów (komisya odbiorcza), który (która) dostawę odrzuciła.

Zakwestyonowane sorty eo do których liwerant nie oświadczył, że nie żąda bezstronnej komisji, ma się zamknąć i dopiero po oddaniu tego oświadczenia lub też po upływie wyz. wymienionego terminu, jeżeli prośba o bezstronną komisję wniesioną nie została, liwerantowi zwrócić.

Bezstronna komisya, której skład wzmiarkowana komenda terytorjalna (korpusna) zarządza, składa się z jednego oficera sztabowego oddziałów wojskowych jako prezesa, z dwóch kapitanów (rotmistrzów) oddziałów wojskowych, z jednego urzędnika intendatury wojskowej i z trzech rzeczoznawców cywilnych, z których jednego wybiera liwerant, jednego odbierający skład mundurów (względnie intendatura, w której obrębie komisya odbiorcza znajduje się), a jednego na żądanie komendy terytorjalnej (korpusnej) sąd handlowy.

Jeżeli sąd handlowy nie może jakiego rzeczoznawcy wybrać, to ma się komenda terytorjalna (korpusna) w tym względzie zwrócić do odnośnej Izby handlowej i przemysłowej.

Bezstronna komisya ma rozstrzygnąć czy przedłożone jej sorty odpowiadają próbkom, (p. 11 i 12), dlatego też sorty, które nie we wszystkich częściach odpowiadają i opisom odpowiadają, także od bezstronnej komisji pod żadnym warunkiem przyjęte być nie mogą.

Orzeczenie członków komisji wydane większością głosów eo do przyjęcia lub odrzucenia sort, uważać należy jako ostateczne rozstrzygnięcie i żadnej ze stron nie przysługuje prawo zażalenia, czy to w drodze administracyjnej lub też w drodze procesu.

Koszta bezstronnej komisji ponoszą na wypadek jeżeli wszystkie komisji przedłożone sorty, jako do przyjęcia nieodpowiednie uznane zostały, liwerantowi, w drugim wypadku zaś t. j. jeżeli sorty przyjęte zostały, zarząd wojskowy.

Jeżeli tylko część przedłożonych sort jako nieodpowiednia uznana została, wtedy na liweranta przypada tylko kwota odpowiadająca wartości odrzuconych sort w stosunku do wartości całego liwerunku.

Wiedeń, dnia 21 czerwca 1907.

Wykaz

sort mających się liwerować, tudzież cen w przybliżeniu. ¹⁾

Ilość i nazwa przedmiotów do liwerowania		Cena za sztukę			
		cyframi	literami		
			K	h	
1883		5	13 92	trzyście	dziewięćdziesiąt dwa
2420		6	13 60	"	sześćdziesiąt
4235		7	13 55	"	pięćdziesiąt pięć
5510		8	13 41	"	czterdzieścijeden
5379	trzewików	9	13 07	"	siedem
8692		10	13 15	"	piętnaście
5602		11	12 67	dwanaście	sześćdziesiąt siedem
5668		12	12 61	"	sześćdziesiąt jeden
3496		13	12 47	"	czterdzieściosiedem
112		5	18 47	ośmnaście	czterdzieściosiedem
115		6	18 29	"	dwadzieściodziewięć
59		7	18 18	"	ośmnaście
177		8	18 06	"	sześć
141	półbutów	9	17 29	siedemnaście	dwadzieściodziewięć
38		10	17 26	"	dwadzieściasześć
79		11	17 02	"	dwa
91		12	16 92	szesnaście	dziewięćdziesiąt dwa
26		13	16 87	szesnaście	ośmdziesiąt siedem
167		5	23 05	dwadzieścietrzy	pięć
272		6	22 88	dwadzieściodwa	ośmdziesiąt osm
164		7	22 76	"	siedemdziesiąt sześć
394		8	22 64	"	sześćdziesiąt cztery
403	butów	9	21 80	dwadzieścijeden	ośmdziesiąt
289		10	21 77	"	siedemdziesiąt siedem
308		11	21 52	"	pięćdziesiąt dwa
216		12	21 43	"	czterdzieścietrzy
148		13	21 38	"	trzydzieściosm
79		5	23 36	dwadzieścietrzy	trzydzieściasześć
98		6	23 18	"	ośmnaście
134		7	23 07	"	siedem
157		8	22 95	dwadzieściodwa	dziewięćdziesiąt pięć
197	ciżmów	9	21 97	dwadzieścijeden	dziewięćdziesiąt siedem
241		10	21 93	"	dziewięćdziesiąt trzy
125		11	21 69	"	sześćdziesiąt dziewięć
145		12	21 60	"	sześćdziesiąt
30		13	21 55	"	pięćdziesiąt pięć
4428	sztuk		56		pięćdziesiąt sześć
213	par		53		pięćdziesiąt trzy
443			50		pięćdziesiąt
4376			14 57	czternaście	pięćdziesiąt siedem
5412			3 38	trzy	trzydzieściosm
4667			6 91	sześć	dziewięćdziesiąt jeden
8102			1 42	jeden	czterdzieściodwa
1164			2 09	dwa	dziewięć
8298			59		pięćdziesiąt dziewięć
12136			3 15	trzy	piętnaście
328			1 11	jeden	jedenaste
1443			2 23	dwa	dwadzieścietrzy
1099			89		ośmdziesiąt dziewięć
6888			98		dziewięćdziesiąt osm
492			1 85	jeden	ośmdziesiąt pięć
197			4 14	cztery	czternaście
73			2 91	dwa	dziewięćdziesiąt jeden
13448			31		trzydzieścijeden
1640			19		dziewiętnaście
11808			28		dwadzieściaośm
66			2 82	dwa	ośmdziesiąt dwa
65			98		dziewięćdziesiąt osm
336			1 04	jeden	cztery
90			30		trzydzieści
46			3 15	trzy	piętnaście
762			1 81	jeden	ośmdziesiąt jeden

Ilość i nazwa przedmiotów do liwerowania		Cena za sztukę			
		cyframi	literami		
			K	h	
304			90		dziewięćdziesiąt
279			57		pięćdziesiąt siedem
312	sztuk		12		dwanaście
164	par		33		trzydzieścietrzy
1443		2 35	dwa		trzydzieścipięć
1246		1 72	jeden		siedemdziesiąt dwa
1246		1 20	"		dwadzieścia
1443	sztuk	1 56	"		pięćdziesiąt sześć
984		4 53	cztery		pięćdziesiąt trzy
1312		3 93	trzy		dziewięćdziesiąt trzy
1230	par	3 50	"		pięćdziesiąt
1837			93		dziewięćdziesiąt trzy
2624					
1050		3 54	trzy		ośmdziesiąt dwa
1443		3 74	trzy		pięćdziesiąt cztery
1902		1 47	jeden		siedemdziesiąt cztery
262		21 96	dwadzieścijeden		dziewięćdziesiąt sześć
328		19 89	dziewiętnaście		ośmdziesiąt dziewięć
4592					
853		58			pięćdziesiąt osm
295		2 71	dwa		siedemdziesiąt jeden
		1 89	jeden		ośmdziesiąt dziewięć

¹⁾ Vidi punkt 9 ogłoszenia.²⁾ Z tego należy wyrobić 5% pierwszej a 95% drugiej wielkości.³⁾ Wkładki trzeźnowe potrzebne do tornistrów ciętych muszą dostawcy nabyć od odpowiedniego zakładu mundurów po cenie własnych kosztów, które na jedną ciętą tornistrę wynoszą 95 hal.⁴⁾ Z tego należy wyrobić połowę pierwszej, a połowę drugiej wielkości.

†) Sorty oznaczone † wyrabia się podług istniejących wzorów, jednakowoż nie jak dotychczas stroną włosów na wewnątrz, lecz na zewnątrz.

Tornistry na patrony i ładownice ma się wyrobić podług nowych wzorów, które prawdopodobnie dopiero w październiku b. r. wydane będą.

FORMULARZ A.

Do
Izby handlowej i przemysłowej w
Oferta.1 Kor.
Stempel

Niżej podpisana spółka (stowarzyszenie) w . . . kraj . . . powiat . . . oświadcza niniejszem, że chce dostawić obuwie wszelkiego gatunku, liczby i wielkości *) po cenach ogłoszonych w obwieszczeniu ministerstwa wojny O. 13 L. 894 z dnia 21 czerwca 1907 i w myśl przepisów tego obwieszczenia, które jej są dokładnie znane i którym się najzupełniej poddaje.

Spis (spisy) członków, w których imieniu podpisani ofertę wnoszą, załącza się.

N . . . dnia . . . 1907.

(pieczęć stowarzyszenia)

Podpis.

*) Oferenci na przybory do zbroi lub robót siodlarskich mają słowa „obuwie wszelkiego gatunku, liczby i wielkości“ wypuścić a natomiast podać gatunek i liczbę tych sort, które dostawić zamierzają.

Nareszcie zwraca się uwagę na punkt 2 obwieszczenia co do poprawnego sposobu wnoszenia ofert.

FORMULARZ B.

Spis**)

drobnych przemysłowców profesyi szwskiej (siodlarskiej, rymarskiej etc.) w . . . *) których podpisane stowarzyszenie (spółka) upoważniło ze względu na dostawę rozpisana przez ministerstwo wojny obwieszczeniem O. 13 L. 894 z dnia 21 czerwca 1907, w ich imieniu ofertę wnieść, zamówienie przyjmując, wyrobione sorty odstawić i zapłatę odebrać.

Pojedynczych drobnych przemysłowców

Imię i nazwisko	Mieszkanie		Własnoręczny podpis
	u l i e a	Nr. domu	

i t. d.

N . . . dnia . . . 1907.

(pieczęć stowarzyszenia)

N. N. podpis stowarzyszenia (spółki)

*) Wszystkie wpisy w tym wykazie mają być atramentem robione.

**) Jeżeli jakieś stowarzyszenie rozciąga się na kilka miejscowości, to na ofertę każdej miejscowości trzeba osobny wykaz zrobić. Tak samo w Wiedniu potrzeba na każdą dzielnicę osobny wykaz sporządzić.

Wykaz

panujących w Galicji chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 21. do 28. lipca 1907.

Epizooeyca	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Kosów	Hołowy (1 zagr.);
Waglik	Przemyśl Zborów Żydaczów	Pozdziecz (1 zagr.); Łopuszany (1 zagr.), Manajów (1 zagr.); Łowczyce ob. dw. (1 zagr.);
Nosacizna	Borszczów Brody Buczacz Dolina Lwów Podhajec Żółkiew Żydaczów	Jezierzanka (1 zagr.), Kudryńce ob. dw. (1 zagr.); Stare Brody (1 zagr.); Zrębowka ad Komarówka ob. dw. (1 zagr.); Węłdzirz (1 zagr.); Porszna (1 zagr.); Kotuzów (1 zagr.); Krechów (1 zagr.), Kunin (1 zagr.); Cuenłowce ob. dw. (1 zagr.), Pezany (1 zagr.);
Parchy	Brody Złoczów	Kadłubiska ob. dw. (1 zagr.); Bełzec (3 zagr.);
Otręt	Dolina Stanisławów	Spas (3 zagr.); Halicz (1 zagr.);
Róża waglikowa	Biała Rochnia	Osiek górny (1 zagr.); Rogonice (12 zagr.), Borek (15 zagr.), Bratucice (2 zagr.), Gawłów (15 zagr.), Gierczyce (5 zagr.), Majkowie (1 zagr.), Rzezawa (5 zagr.), Szarów (12 zagr.), Targowisko (4 zagr.), Wola batorska (5 zagr.), Zabierzów (27 zagr.);
	Borszczów	Borszczów (34 zagr.), Głęboczek (19 zagr.), Kozaczyzna (7 zagr.), Oleksinie (9 zagr.), Słobódka turylecka (3 zagr.), Szerszeniowce (12 zagr.), Tarnawka (3 zagr.);
	Buczacz Cieszanów	Kujdanów (12 zagr.), Woziów (11 zagr.); Dzików (8 zagr.), Krowica hołod. (13 zagr.), Ole- szycie stare (21 zagr.);
	Czortków Dąbrowa Husiatyn	Ufaszkowce (4 zagr.); Sikorzycie (6 zagr.); Chorostków (23 zagr.), Howiów wiel. (3 zagr.), Su- chostaw (17 zagr.), Wierchowce (5 zagr.);
	Grybów	Berdechów (7 zagr.), Lipnica wielka (17 zagr.), Sę- dziszowa (6 zagr.);
	Jarosław	Czerniawka (5 zagr.), Mołodycz (11 zagr.), Nienio- wice (18 zagr.), Pełkinie (6 zagr.), Piskorowice (8 zagr.), Wólka pełkińska (12 zagr.), Zaradawa (10 zagr.);
	Jasło	Brzyška (5 zagr.), Sieklówka dol. (5 zagr.), Wa- rzyce (8 zagr.);
	Jaworów	Chotyńce (17 zagr.), Hruszów (32 zagr.), Hruszowice (3 zagr.), Semerówka (10 zagr.);
	Kamionka Kolbuszowa Krosno	Streptów (2 zagr.); Lipnica (9 zagr.); Krasna (5 zagr.), Krosno (5 zagr.), Krosienko niż. (5 zagr.);
	Łancut Nadwórna Rawa	Przychojce (5 zagr.), Sarzyna (14 zagr.); Strymba (2 zagr.); Hujce (14 zagr.), Kamionka woł. (11 zagr.), Tenia- tyńska (8 zagr.);
	Rohatyn	Chochoniów (2 zagr.), Czerce (3 zagr.), Jaweze (5 zagr.);
	Rudki Sambor Skałat Sniatyn	Chłopy (1 zagr.); Ortyńce (5 zagr.), Prusy (9 zagr.); Skałat stary (3 zagr.), Touste (3 zagr.); Ilińce (2 zagr.), Krasnostawce ob. dw. (1 zagr.), Oleszków (4 zagr.), Załucze (2 zagr.);
	Sokal Stary Sambor Tarnobrzeg	Robiatyn (9 zagr.), Jastrzębice (12 zagr.); Hołowecko (20 zagr.); Chwałowice (7 zagr.), Grębów (59 zagr.), Sokolniki (12 zagr.);
Tłumacz Trembowla Zborów	Tarnawica polna (1 zagr.); Kobyłowlaki (7 zagr.); Hodów (2 zagr.), Mszana (1 zagr.), Pomorzany (8 zagr.);	
Pomór świni	Borszczów	Filipkowce (7 zagr.), Michałków (1 zagr.), Turyleze gm. i ob. dw. (22 zagr.), Uście biskupie (12 zagr.);
	Husiatyn	Chorostków (4 zagr.), Husiatyn (3 zagr.), Kluwince gm. i ob. dw. (6 zagr.), Kopyczyńce (38 zagr.);
	Lisko Rudki Sambor Stryj	Rudenka (2 zagr.); Horozana wielka (1 zagr.); Pawłówka ad Humieniec (2 zagr.); Brygidyn (2 zagr.);
Wścieklizna	Drohobycz Kołomyja Podhajec Przemysław Przeworsk Lwów miasto	Jasienica solna (1 zagr.); Kołomyja (1 zagr.); Iszczków, Zarwanica (1 zagr.); Uszkowice (1 zagr.); Świątoniowa (1 zagr.); Lwów IV. dzieln. (1 zagr.);
	Cholera drobin	Kolbuszowa Trembowla

C. k. Namieśtnictwo.

Lwów, dnia 28. lipca 1907.

L. cz. C. I. 265/7 (1) (6184)

E d y k t.

Przeciw Julce Hawrykaniewiczowej z Woli miehowej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Teodora Czekyrę z Woli miehowej pozew o zapłatę kwoty 400 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 3 września 1907 godziny 9 rano.

Celem strzeżenia praw Julki Hawrykaniewicz ustanawia się pana Teodora Glixellego e. k. notaryusza w Baligródzie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Julkę Hawrykaniewicz w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 17 lipca 1907.

L. cz. C. II. 251/7 (1) (6160)

E d y k t.

Przeciw Karolowi Porebskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Rozalię Szot i Senka Hyraka w Sanoku pozew o ojeostwo i alimentacyę.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 10 września 1907 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Karola Porebskiego ustanawia się pana dr. Reicha, adwokata w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sanok, dnia 3 czerwca 1907.

L. cz. E. 277/7 (3) (6165)

Dla Jana Stachowicza przedtem w Kobyłu w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed e. k. sądem powiatowym w Fryszaku przeciw niemu o 800 kor. ma być doręczoną uchwała z dnia 11 lipca 1907 liczba czynności E. 277/7, którą dozwolono egzekucyji przez przymusową sprzedaż realności lwh. 23 gm. kat. Kobyłe.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jan Stachowicz przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie pana Michała Kordaszewskiego e. k. Notaryusza we Fryszaku.

Tenże kurator zastępować będzie zobowiązanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Fryszak, dnia 22 lipca 1907.

L. cz. Cw. 1690/7 (1) (6153)

E d y k t.

Przeciw Karolowi Kozłowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do tut. sądu przez Izaka Ringelheima w Pruchniku pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 600 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Ustanowiony celem strzeżenia praw Karola Kozłowskiego kuratorem dr. Niemczyński adwokat w Przemyślu, zastępować go będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Przemyśl, dnia 5 lipca 1907.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 61/7 (2) (6199)

O b w i e s z c z e n i e.

C. k. sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek e. k. Prokuratora Państwa, że treść broszury pod tytułem „O Gapon” dramat sensacyjny, drukowanej eźcionkami drukarni A. Rippera w Krakowie, zawiera w sobie znamiona zbrodni z § 122 lit. a) u. k., oraz występku z §. 303 u. k., że zakazuje się rozszerzania tej broszury.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.
Kraków, dnia 29 lipca 1907.

Konkursa.

9424/7 (6058 3-3)

K o n k u r s.

Celem obsadzenia posad adjunktów sądowych mianowicie:

- a) dwóch w Gorlicach i po jednej przy sądach powiatowych, b) w Andrychowcu, c) w Makowie, d) w Kalwarii e) w Limanowej, f) w Tarnobrzegu, g) w Pilźnie, opróżnionych ewentualnie przy innym sądzie opróżnić się mogących, rozpisuje się konkurs z terminem do 15 sierpnia 1907.

Podania o powyższe posady wnosić należy w przepisanej drodze służbowej.

- ad a) do Prezydium sądu obwodowego w Jasle,
- ad b) e. i. d. do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach,
- ad e) do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu,
- ad f) do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie,
- ad g) do Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, dnia 23 lipca 1907.

9262/7 (6057 3-3)

K o n k u r s.

Jest do obsadzenia przy sądzie krajowym w Krakowie posada starszego oficjaka kancelaryjnego.

Podania o powyższą lub przy innych sądach opróżnić się mogącą posadę wnoszą do 14 sierpnia 1907 do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, dnia 21 lipca 1907.

L. 30.586 (6116 3-3)

O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.

Celem obsadzenia posady nauczyciela gimnastyki w e. k. gimnazjum w Drohobyczu ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest płaca w myśl ustawy z 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173, dodatek aktywalny w myśl ustawy z 19 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34 i prawa w myśl ustawy z 24 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci do tej posady winni wnieść podanie, zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej krajowej władzy do e. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 20 sierpnia 1907 roku.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku, obowiązującego do służby wojkowej, winni wykazać się, czy uczynili już obowiązkowi tej służby.

Lwów, dnia 22 lipca 1907.
Za e. k. Namieśtnika:
Płazek w. r.

L. 3847 (6115 3-3)

K o n k u r s.

Zwierzeźność gminna Knihinina-wsi ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady inspektora policyi gminnej z terminem do wnoszenia podań do dnia 1 września 1907.

Kandydat winien udowodnić, że:

- a) jest obywatelem austriackim;
- b) nie przekroczył 45 roku życia;
- c) przedłożył świadectwo odbytych nauk i że złożył egzamin kwalifikacyjny na inspektora policyi, lub że służył przy e. k. żandarmerji i zdał egzamin na komendanta posterunku;
- d) prowadził nieposzlakowane życie, w dowód czego ma dołączyć świadectwo moralności;
- e) gdyby kandydat w chwili podania się o posadę nie pozostawał w służbie państwowej lub autonomicznej, winien udowodnić czem się trudnił i trudni.

Posada zostanie nadana prowizorycznie za rocznem wynagrodzeniem w kwocie 1200 kor., tudzież 100 kor. na umundurowanie, jednak bez prawa do emerytury.

Podania niudokumentowane lub po terminie wniesione nie będą wzięte pod rozwagę.

Knihinin-wieś, 24 lipca 1907.
Naczelnik gminy.

L. 520 (6172 2-3)

K o n k u r s.

C. k. Izba Notaryalna w Krakowie, rozpisuje niniejszem konkurs, na opróżnioną posadę e. k. notaryusza w Limanowy, ewentualnie inną w okręgu tejże Izby, przez przeniesienie opróżnić się mogąca.

Termin do wnoszenia podań kompetencyjnych, zakreśla się po dzień 31 sierpnia roku 1907.

C. k. Izba Notaryalna.
Kraków, dnia 25 lipca 1907.

L. 97.201/II. (6171 2-3)

K o n k u r s.

Na posadę ekspedyenta przy e. k. urzędzie pocztowym w Sokołowie koło Kosowa z poborami III. klasy 4 stopnia, ryczałtem na służącego 378 kor. rocznie i ewentualnym ryczałtem 1600 kor. rocznie za jednorazową jazdę posłańczą do Jasienowa górnego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 8 sierpnia 1907 do e. k. Dyrekcji poczty i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 23 lipca 1907.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Sluchaczka 610268 z francuską, niemiecką
konwersacją i muzyką udziela
lekcyj, przygotowuje do gimnazjum i do poprawek
wogóle. Papińska 1. 32. mieszkanie 1. 8. dla J. K.

Przydzielony pomocnik kancelaryjny
ny sądowy z chlubnymi świadectwami poszu-
kuje zaraz posady przy sądzie lub którejkolwiek
władzy rządowej. Łaskawe zgłoszenia: „Pomo-
cnik“ poste restante Ustrzyki dolne.

Poszukuje się kupna
STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogło-
szeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Profesor gimnazjalny

przyjmie na mieszkanie kilku uczniów
szkół średnich.

Staranna opieka, skuteczna pomoc
w nauce, komfort i higiena.

Zgłoszenia listowne: Lwów,
ul. Bielowskiego 5, parter.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Dobra okazja! Pozostałe z dawnego lo-
kalu **MATERACE** wło-
sienne (3 poduszki) po K. 25, 30, 36, 40 i wyżej.
MATERYE meblowe, dywany, chodniki, firanki, por-
tyery, kołdry, koce etc. własnego wyrobu sypialnie,
jadalnie i salony polecają po **zniżonych cenach** **JÓZEF**
SCHUSTER i **KAZIMIERZ TOCZYSKI** Lwów, ul. Trze-
ciego Maja 1. 5.

Ustawa pensyjna tudzież nowe ustawy o po-
borach i dodatkach aktywnych urzędników
państwowych, państwowego personelu nauczycielskie-
go, personelu kancelaryjnego i pomocniczych służ
przy władzach i zakładach państwowych, oraz ofi-
cyantów i aspirantów pocztowych, pomocników po-
cztowych, pomocniczych mechaników przy urządach
pocztowo-telegraficznych, przełożył na język polski
Dr. Stanisław Grabscheid, c. k. sekretarz skarbu. —
Cena egzemplarza 1 kor. — Do nabycia we wszyst-
kich księgarniach, oraz u nakładcy A. Goldmana,
drukarnia we Lwowie, Sykstuska 29.

Trzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3-20
" Souchong	4-
" Souchong zbiór majowy	6-
Kaysow	8-
Wysiewki z herbat	2 60
Wysiewki z najlepszych herbat	3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

LOTERYA KARLSBADZKA

2 ciągnięcia, 6164 wygranych

Główna wygrana

100.000

Koron w gotówce

Pierwsze ciągnięcie już 6 sierpnia 1907 r.

Cena losu 1 Korona

6 losów tylko 5 Koron 50 hal., 11 losów tylko 10 koron polecają
kantory wym., trafik i t. d.

Zlecenia pocztowe: Kantor wymiany Braci Eibenschütz w Krakowie.

KUNDMACHUNG.Das k. k. Ministerium des Innern hat nachstehenden Erlass an uns ge-
richtet:

Zahl 22.382

Wien, am 6 Juli 1907.

In Erledigung der Eingabe de präs. 1 Juli 1907 nimmt das Ministerium
des Innern die auf Grund des Beschlusses der Generalversammlung vom 29
April 1907 durchgeführte Aenderung der Gesellschaftsstatuten unter Aufrecht-
haltung der mit den h. o. Erlässen vom 29 Dezember 1895, Zl. 37.714
bezw. vom 9 September 1902, Zl. 34.942, erfolgten Zulassung der Gesell-
schaft zum h. l. Geschäftsbetriebe zur Kenntnis.

Für den k. k. Minister des Innern:

Haardt m. p.Die geänderten Statuten setzen das Grundkapital der Gesellschaft mit
M 15.000.000—, eingeteilt in 15.000 Aktien à M 1.000—, fest.

Wien, im Juli 1907.

Singer Co. Nähmaschinen Actien Gesellschaft.

Die Repräsentanz für Oesterreich

Heinrich Horn.**Bekanntmachung.**Es wird hiemit bekanntgemacht, dass am 4 August 1. J. um 5 Uhr Nach-
mittag wird im Locale des Vorschuss und Sparvereines im Hause Nr. 18 im
Bukaczowce, eine**Ausserordentliche Generalversammlung**

des Escompte Vereines in Bukaczowce mit folgender Tagesordnung stattfinden:

1. Feststellung eines Regulatives für Spareinlagen.
2. Bestimmung des Quantums der Geldaufnahme.
3. Bestimmung des Quantums der zu erteilenden Anleihen.
4. Beschränkung der Höhe der zu erteilenden Anleihen.
5. Bestimmung des Zinssatzes, Verwaltung und Nebengebühre.
6. Festsetzung einer Provision für Incaso und Proteste.
7. Verabfolgung der Gründungskosten.
8. Aufnahme eines Canzleilocales.
9. Festsetzung eines Termines zum Beginne der Thätigkeit und Festsetzung der
Amtstunden.
10. Aufnahme von Beamten und Diener und Bestimmung deren Bezüge.
11. Bestimmung der Pflichten und Berechtigungen des Vorstandes und Bestimmung
dessen Bezüge.
12. Bestimmung zu welchem Genossenschaftsverbande beizutreten.

Die Stimmberechtigte Mitglieder werden hiemit höflich eingeladen.

Bukaczowce, 25 Juli 1907.

Abraham Horn.**JUŻ WYSZEDŁ NOWY**

ważny od 1 maja 1907

KURIER KOLEJOWY

po 35 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.

Główny skład **S. Sokołowski** Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

Najtańsze,

ogniotrwałe pokrycie dachów

jest

dachówka cementowa

z patentowanym zabezpieczeniem przed burzą.

Najodpowiedniejszymi maszynami do ich wyrobu
są nasze znacznie ulepszone maszyny.

**Jak najmniejsze zużycie przez używanie na-
szych nowych, łatwo przesuwających i dających
się zmienić szyn. 50 procent oszczędności na farbie
przy nowem prawie zastrzeżonem urządzeniu do
farbowania. — Maszyny w 5 rozmaitych redza-
jach, od bardzo tanich do najdroższych. — Bar-
dzo dogodne warunki co do spłat.**

Informacje i prospekta **D. Z. 52**

bezpłatnie przez

Przemysł cementowy, Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

Maszyny w ruchu oglądać można we Lwowie, ul. Łyczakowska
73. Na życzenie wysyła się wszędzie zastępcę celem informowania
stron. — Proszę także żądać prospektów **D. Z. 52** od specjalnej
fabryki maszyn:

Świadcetwo. Pr. 2. 6. 07.

Maszyny otrzymaliśmy i jeste-
śmy z nich bardzo zadowoleni.
Zimę wytrzymały dachówki bar-
dzo dobrze. Na dachu nie zauwa-
żyliśmy ani jednej rysy — ani
jednego pęknięcia — zaś 8 tysięcy
dachówek leżało przez całą zimę
złożone na dworze i były tak
dobrze związane, iż przy kryciu
robiło się tak jak palona.

Zarząd lasów.

Leipziger Cementindustrie
Dr. Gaspary & Co.,

Markranstädt bei Leipzig.

Korespondencya w polskim języku.

Największa
firma w tej
branży.270 robotni-
ków, 95 pa-
tentów i t. d.